15
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 1 июня 2021 года № 337-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) в таблице № 1:

- строки 64, 80, 218, 236, 247, 252, 292, 309, 334, 369, 394, 399, 435 исключить;

- дополнить строками 700 – 703 следующего содержания:

	«
	700
	Улица Лукашевича, дом 6, корпус 1
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	701
	Улица Лукашевича, дом 6, корпус 1
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	702
	Улица Дмитриева,  дом 9
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	703
	Улица Дмитриева,  дом 9
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

2) в таблице № 2:

- в строке 8 цифры «9,00» заменить цифрами «22,50»;

- строку 12 изложить в следующей редакции:

	«
	12
	Микрорайон «Входной»,      дом 19
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- в строке 48 цифры «60,00» заменить цифрами «22,50»;

- строки 81, 122, 152, 358, 379, 436, 468, 582, 583 исключить;
- строку 270 изложить в следующей редакции:

	«
	270
	Улица Карбышева, дом 38А
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 272 изложить в следующей редакции:

	«
	272
	Улица Карбышева, дом 38А
	10,50
	розничная
	специализированная (печатная продукция)
	круглогодично
	»;

- строку 275 изложить в следующей редакции:

	«
	275
	Улица Карбышева, дом 38А
	14,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- в строке 300 цифры «30,00» заменить цифрами «26,25»;

- строку 445 изложить в следующей редакции:

	«
	445
	Улица Карбышева, дом 38А
	14,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- строку 487 изложить в следующей редакции:

	«
	487
	Черлакский тракт, дом 2 корпус 1 (436 м юго-западней)
	22,50
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- в строке 607 цифры «9,00» заменить цифрами «14,00»;

- дополнить строками 822, 823 следующего содержания:

	«
	822
	Улица 1-я Путевая, дом 102А
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	823
	Улица 1-я Путевая, дом 102А
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

3) в таблице № 3:

- строки 13, 18, 19, 35, 43 – 45, 47, 71, 78, 81, 83, 93, 105, 119, 120, 127, 129, 140, 144, 147, 149, 150, 163, 164, 171, 175, 186, 190, 192, 194, 201, 203, 204, 206, 207, 230, 248, 249, 251, 261, 262 исключить;

- в строке 67 цифры «9,00» заменить цифрами «26,25»;

- в строке 96 цифры «7,00» заменить цифрами «9,00»;

- в строке 168 цифры «8,00» заменить цифрами «9,00»;

- в строке 238 цифры «50,00» заменить цифрами «26,25»;

- дополнить строками 427 – 432 следующего содержания:

	«
	427
	Улица Масленикова, дом 181
	15,75
	розничная
	специализированная

(овощи-фрукты)
	круглогодично

	428
	Улица Масленикова, дом 181
	12,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	429
	Улица  Полевая,  дом 1, поселок Волжский
	18,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	430
	Улица  Полевая,  дом 1, поселок Волжский
	18,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	431
	Улица 5-я Кордная, дом 67А
	26,25
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично

	432
	Улица П. Осминина, дом 26
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично
	»;

4) в таблице № 4:

- строки 27, 37, 45, 55, 57, 58, 76, 79, 91, 93, 97, 101, 102, 105, 110, 120, 154, 156, 176, 180 – 182, 193, 195, 196, 200, 211, 235, 253, 266, 267, 279, 288, 316, 321, 327, 334 – 337, 343, 344, 355, 358, 391, 392, 396, 397, 405, 406, 409,                  417 – 419, 423, 437, 452, 453, 490, 498, 510, 511, 517, 524, 530, 536, 553, 556, 600, 604, 608, 616, 618, 624, 628, 654, 671, 672 исключить;
- дополнить строками 734 – 741 следующего содержания:

	«
	734
	Улица Коммунальная, ООТ «Стрельникова» (торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично

	735
	Улица Лаптева, дом 4
	9,00
	розничная
	специализированная

(хлебобулочные изделия)
	круглогодично

	736
	Улица Лаптева, дом 4
	13,50
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично

	737
	Улица Лаптева, дом 4
	13,50
	розничная
	специализированная

(овощи-фрукты)
	круглогодично

	738
	Улица Лаптева, дом 4
	9,00
	розничная
	специализированная

(мороженое)
	круглогодично

	739
	Улица 22 Апреля, дом 8В
	13,50
	розничная
	универсальная (продовольственные товары)
	круглогодично

	740
	Улица Заозерная, дом 28
	18,00
	розничная
	универсальная (непродовольственные товары)
	круглогодично

	741
	Улица Загородная, дом 240
	9,00
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично
	»;

5) в таблице № 5:
- строку 4 изложить в следующей редакции:

	«
	4
	Микрорайон «Загородный»,
дом 6
	21,00
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично
	»;

- в строке 10 цифры «4,00» заменить цифрами «9,00»;

- строки 12, 15, 32, 35, 50, 62, 70, 75 – 77, 80, 81, 89, 96, 100, 108, 119, 130, 146, 148, 155, 156, 160, 184, 186, 195, 200, 203, 204, 206, 207, 212, 215, 217, 233, 261, 263, 267, 275, 309, 341 – 343, 363 – 365, 370, 373, 375, 378, 380, 392,                   394 – 396, 398, 399, 400, 407, 408, 411 – 415, 418, 426, 453, 454, 463, 486, 496, 538 исключить;
- в строке 352 цифры «6,00» заменить цифрами «12,00»;

- строки 450, 451 изложить в следующей редакции:

	«
	450
	Улица 24-я Северная, дом 214
	26,25
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	451
	Улица 24-я Северная, дом 214
	21,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично
	»;

- в строке 683 цифры «67,00» заменить цифрами «57,00»;

- дополнить строками 697 – 700 следующего содержания:

	«
	697
	Улица 6-я Аллея, дом 187
(СНТ «Ивушка» 54 м севернее)
	21,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	698
	Улица 8-я Восточная,
дом 21А, корпус 1
	26,25
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично

	699
	Улица 10 лет Октября,
дом 105, ООТ «Куйбышева» (Городской музей)  (торгово-остановочный комплекс)
	57,00
	розничная
	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)
	круглогодично

	700
	Микрорайон «Загородный»,

дом 6
	21,00
	розничная
	специализированная  (общественное питание)
	круглогодично
	»;

6) слова «Итого: 2473 нестационарных торговых объекта, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства 2415 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 2282 нестационарных торговых объекта, из которых используются субъектами малого и среднего предпринимательства 1826 нестационарных торговых объектов».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина